

Số: 66/KH-MNQT

Quốc Tuấn, ngày 06 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh năm học 2023-2024

Thực hiện công văn số 996/SGDDĐT-KTKĐ ngày 14/4/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023, Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 25/5/2023 của UBND huyện An Lão Công tác tuyển sinh các lớp Mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2023-2024; Công văn số 172/PGDDĐT ngày 26/5/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện An Lão Về việc Hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2023-2024;

Quyết định số 199/QĐ-PGDĐT ngày 14/6/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023-2024;

Căn cứ kết quả điều tra số trẻ trên địa bàn xã Quốc Tuấn, điều kiện cơ sở vật chất và đội ngũ cán bộ giáo viên, nhân viên của nhà trường;

Trường mầm non Quốc Tuấn xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024 như sau :

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp. Thực hiện đúng quy định tại điều 13 của Điều lệ trường mầm non;

- Huy động 100% trẻ 5 tuổi ra lớp;

- Tổ chức tuyển sinh nghiêm túc, đúng qui định, công khai, công bằng, khoa học, chu đáo và văn minh, tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và CMHS.

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG

1. Đối tượng

- Trẻ từ 18 tháng tuổi -> 72 tháng tuổi

- Ưu tiên các cháu có hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã.

- Nếu còn chỉ tiêu nhà trường sẽ tuyển các cháu trái tuyển đúng độ tuổi có nhu cầu học tại trường.



2. Số lượng

- Tổng số chỉ tiêu huyện giao: 420 trẻ. Trong đó:
- + Khối 5 tuổi: 150 trẻ (Trẻ cũ: 136 trẻ, cần tuyển: 14 trẻ mới)
- + Khối 4 tuổi: 140 trẻ (Trẻ cũ: 92 trẻ, cần tuyển: 48 trẻ mới)
- + Khối 3 tuổi: 80 trẻ (Trẻ cũ: 54 trẻ, cần tuyển: 26 trẻ mới)
- + Khối 2 tuổi: 50 trẻ (Trẻ cũ: 4 trẻ, cần tuyển: 46 trẻ mới)
- Học sinh có hồ sơ đang học tại trường: 286 trẻ (NT: 4; MG: 282)
- Học sinh cần tuyển thêm trong năm học là: 134 trẻ (NT: 46; MG: 88)

III. HỒ SƠ TUYỂN SINH

- Đơn xin học (*Theo mẫu của nhà trường*)
- 2 ảnh 3x4cm
- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ

IV. THỜI GIAN VÀ HÌNH THỨC TUYỂN SINH

1. Tuyển sinh trực tuyến

* Đăng ký thử nghiệm tuyển sinh trực tuyến từ 19/6/2023 đến hết ngày 26/6/2023.

* Đăng ký chính thức tuyển sinh trực tuyến từ 03/7/2023 đến hết ngày 22/7/2023

2. Tuyển sinh trực tiếp

Nộp hồ sơ tại trường từ ngày 24/7/2023 đến hết ngày 29/7/2023

* Kết thúc tuyển sinh, nhà trường thông báo công khai danh sách lớp, giáo viên chủ nhiệm, lịch tập trung học sinh.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh

Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường theo đúng hướng dẫn. Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai, công bằng, tuyển đúng chỉ tiêu được giao.

2. Công tác tuyên truyền

Công bố công khai chỉ tiêu tuyển sinh, các quy định về hồ sơ,... tại trường trước khi tuyển sinh 15 ngày tới các bậc phụ huynh học sinh.

3. Chế độ báo cáo

Nhà trường thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo về Phòng GD&ĐT theo đúng quy định.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT (để b/c);
- UBND xã (b/c);
- Thành viên HĐTS (để t/h);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Lê Thị Cúc

